INDICAÇÃO Nº 775/2024

       Divinópolis, de 23 de Janeiro de 2024

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
DD. Vereador Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

O Vereador, que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Excelência, depois de
ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo,
solicitando que seja estudada junto ao órgão competente do Executivo, a possibilidade de:

Tomar  as  providências  cabíveis  para  realizar  a  capina  e  a  limpeza  da  Rua  Graça  Aranha,
especificamente no trecho compreendido entre a Rua Cascalho Rico e Rua Campo do Meio, no Bairro São
Miguel.

Justificativa:

Ressalto  que a vegetação excessiva e  a  acumulação de resíduos têm gerado desconforto  aos
munícipes, comprometendo não apenas a estética do local, mas também a qualidade de vida da população.

A realização  desta  manutenção  não  apenas  atende  ao  anseio  da  comunidade,  mas  reforça  o
compromisso do Poder Público em proporcionar um ambiente digno e adequado para seus cidadãos.

Dessa forma, solicito, respeitosamente, que as providências cabíveis sejam tomadas para que a
capina e limpeza mencionadas sejam realizadas com a máxima brevidade possível.

Agradeço antecipadamente pela atenção dispensada a esta demanda, e permaneço à disposição
para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Aproveito a oportunidade para expressar meus votos de elevada estima e consideração.

Nestes termos peço o deferimento.
Atenciosamente,

_______________________________
Zé Braz

Vereador – PV

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

		2024-01-23T14:23:57-0300
	Brasil
	JOSE BRAZ DIAS
	Assinador Serpro